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NIEZBĘDNIK PIELGRZYMA 

Kroczenie z Bogiem - modlitwa 

„Modlić się znaczy dać trochę swojego czasu Chrystusowi, zawierzyć Mu, 
pozostawać w milczącym słuchaniu Jego Słowa, pozwalać mu odbić się echem 
w sercu”. 

JAN PAWEŁ II, Pozdrowienie pielgrzymów na placu św. Piotra, 15 sierpnia 2000 r., nr 6. 

Jakie uczucia towarzyszą mi, kiedy myślę o modlitwie? Czy jest we mnie gotowość 
i przestrzeń na spotkanie z realną Osobą, z Bogiem? Czy modlitwa jest dla mnie 
wzniesieniem serca ku Stwórcy, z wdzięcznością za otrzymane dary oraz 
ze świadomością wejścia na drogę uzdrowienia mnie od egoizmu? 

Bycie pielgrzymem nadziei to zakorzenienie w modlitwie. To szukanie oblicza Boga, 
tęsknota i ciągłe wpatrywanie się w Chrystusa, który jest pierwszym Pielgrzymem 
modlitwy. Papież Franciszek podkreślił, że „chrześcijańska nadzieja nie jest łatwym 
optymizmem ani jakimś placebo dla naiwnych: to pewność, zakorzeniona w miłości 
i wierze, że Bóg nigdy nie zostawia nas samych i dotrzymuje obietnicy: »Chociażbym 
chodził ciemną doliną, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną« (Ps 23, 4)”1. Modlitwa 
zatem to świadomość stałej obecności Boga wśród nas, obok mnie, to nieustanny 
dialog z Nim. 

Modlitwa jest drogą do budowania osobistej relacji z Bogiem, jest źródłem 
pocieszenia i nadziei. W trudnych chwilach, w obliczu cierpienia czy straty, modlitwa 
staje się schronieniem, miejscem, gdzie człowiek może znaleźć ukojenie, siłę i pokój.  

Modlitwa wspólnotowa podczas Mszy świętej lub nabożeństw sprzyja budowaniu 
i umacnianiu więzi między modlącymi się ludźmi. Wspólne odmawianie modlitw 
umożliwia wyrażenie solidarności, wzajemnego wsparcia i poczucia przynależności 
do wspólnoty Kościoła. Modlitwa jest fundamentalnym elementem wiary i życia 
wierzących.  

ZADANIE 

 Idź w najbliższym czasie na nabożeństwo do kościoła lub na Mszę świętą 
w tygodniu, aby doświadczyć wspólnoty modlitwy. 

 W osobistej modlitwie podziękuj Panu Bogu, że jest przy Tobie każdego dnia, że 
Ciebie prowadzi, umacnia i strzeże od niebezpieczeństw. 

 
1 FRANCISZEK, Orędzie Franciszka na XXXVIII światowy dzień młodzieży, 26 listopada 2023 r., 
https://www.vatican.va/content/francesco/pl/messages/youth/documents/papa-
francesco_20231109_messaggio-giovani_2023.html, [dostęp: 15.05.2024]. 


